The time of twelve days is employed in this book, while the body of Hector lies in the tent of Achilles; and as many more are spent in the truce allowed for his interment. The scene is partly in Achilles' camp, and partly in Troy.

TEXT:

Solutus-erat autem coetus, virique citas ad naves singuli
dispergebantur ituri. Hi quidem coena curabant
somnoque dulce se-satiare: at Achilles
flebat, cari sodalis memor; neque illum somnus
occupabat omnium-domitor: sed versabatur huc et illuc,
Patrocli desiderans vigoremque et animos magnos:
ac quot peregerat cum ipso, et passus-fuerat labores,
virorumque praelia, periculososque fluctus emensus:
haec recordans, uberes lacrimas defundebat,

interdum in latera jacens, interdum autem
supinus, interdumque pronus; tum vero rectus exurgens
oberrabat mœstus præter litus maris. Neque ipsum Aurora
apparens latebat super marique litoribusque:

sed is, postquam junxerat sub curribus veloces equos,

Hectorem trahendum ligabat post currum;
ter autem quum raptasset circa sepulcrum Menœtiadæ mortui,
rursus in tentorio quiescebat, illumque relinquebat
in pulvere extensum pronum. Ejus vero Apollo
omnem injuriam arcebat a corpore, virum miserans,

etiam mortuum; et ægide totum contegebat
aurea, ut ne ipsum *Achilles* laceraret raptans.

Sic ille quidem Hectorem divinum indigne-tractabat iratus:
eum autem miserabantur beati dii inspicientes,
furtoque-surripere hortabantur speculatorem Argicidam.

Quod tum ceteris quidem omnibus placuit, nec-tamen unquam Junoni,
nec Neptuno, nec cæsiis-oculis virgini:

sed perstabant, sicut ipsis primum invisita-erat Ilios sacra,
et Priamus et populus, Alexandri ob injuriam;

qui contumelia-affecit *has* deas, quando ejus ad-tugurium venerant,

eam vero prætulit quæ ei præbuit libidinem damnosam.

Sed ubi jam exinde duodecima orta-erat aurora,
tum quidem inter-immortales dixit Phœbus Apollo:

Crudeles estis, dii, noxii! nonne quondam vobis
Hector femora adolevit boum caprarumque lectarum?

Eum nunc non sustinuistis, vel mortuum, eripere,
suæque uxori *præbere* videndum, et matri, et filio suo,
et patri Priamo, populisque; qui eum celeriter
in igne comburerent, et justa *ei* persolverent.

Sed pernicioso Achilli, dii, vultis favere,

cui nec mens est æqua, neque animus

flexibilis in pectoribus: sed tanquam leo, ferocia animo-fovet,^[TR1]

qui quum magnisque viribus et superbo animo

obsecutus, vadit ad pecudes hominum, ut dapes capiat:

sic Achilles misericordiam quidem perdidit, neque ei pudor^[TR2]

est, qui viros valde lædit *omissus*, ac juvat *servatus*.